ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1680/25 RS, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. ENFERMEIRO ROGÉRIO

Ao Senhor
FILIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada à Sra. Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, solicitar que seja
providenciada nova pintura da faixa de pedestres localizada na Avenida Tancredo Neves, em
frente ao Terminal Rodoviário de Formosa.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de setembro de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação torna necessária pois é uma medida que visa diminuir a velocidade dos
veículos, garantindo a segurança dos pedestres, alertando os motoristas a reduzirem a velocidade,
garantindo uma travessia segura.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-09-08T16:40:20-0300
	Brasil
	ROGERIO PEREIRA DA SILVA
	Assinador Serpro